
1 

 

 

Poz. 206 

ZARZĄDZENIE NR 106 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie Funduszu Doskonałości Dydaktycznej  
 

 Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Przekształca się Fundusz Innowacji Dydaktycznych utworzony w drodze 

zarządzenia nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. 
w sprawie utworzenia w Uniwersytecie Warszawskim Funduszu Innowacji 
Dydaktycznych (tekst jednolity: Monitor UW z 2009 r. poz. 102 z późn. zm.) w Fundusz 
Doskonałości Dydaktycznej, zwany dalej „Funduszem”. 

§ 2 
Dochodami Funduszu są: 

1) środki w wysokości ustalonej przez Rektora w planie rzeczowo-finansowym 
Uniwersytetu Warszawskiego; 

2) środki pochodzące z wpłat lub darowizn od osób fizycznych lub jednostek 
organizacyjnych; 

3) środki pochodzące ze środków europejskich i innych środków ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi.  

§ 3 

1. Środki Funduszu służą doskonaleniu procesu dydaktycznego oraz 
przygotowaniu i wdrożeniu innowacyjnych projektów dydaktycznych, w tym: 
1) zwiększeniu atrakcyjności oferty dydaktycznej; 
2) integracji środowiska akademickiego; 
3) lepszemu wykorzystaniu umiejętności, wiedzy i doświadczenia nauczycieli 

akademickich; 
4) doskonaleniu zawodowemu kadry dydaktycznej i zarządzającej dydaktyką 

akademicką, jak również metod i narzędzi pracy dydaktycznej; 



2 

 

5) dostosowaniu oferty dydaktycznej do aktualnych potrzeb studentów, doktorantów 
i słuchaczy studiów podyplomowych oraz współczesnych wyzwań; 

6) rozwoju współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w szczególności 
w zakresie realizacji aplikacyjnych projektów i prac dyplomowych.  

2. Środki Funduszu mogą zostać przeznaczone na: 
1) środki trwałe służące wsparciu procesu dydaktycznego, w szczególności sprzęt 

komputerowy, tablice interaktywne, materiały dydaktyczne, specjalistyczne 
oprogramowanie oraz specjalistyczną aparaturę badawczą; 

2) wykorzystanie najnowszych technologii komunikacyjnych i informacyjnych 
w procesie dydaktycznym, rozwój metod kształcenia zdalnego oraz wzmocnienie 
kompetencji cyfrowych studentów, doktorantów i nauczycieli akademickich; 

3) przedsięwzięcia dydaktyczne włączające studentów i doktorantów w badania 
naukowe; 

4) granty dla studentów służące sfinansowaniu prac związanych z przygotowaniem 
pracy dyplomowej; 

5) rozwój metod i form kształcenia ustawicznego oraz kształcenia na odległość 
zwłaszcza z wykorzystaniem nowych technologii komunikacyjnych 
i informacyjnych; 

6) kursy i szkolenia z zakresu doskonalenia kompetencji dydaktycznych dla 
nauczycieli akademickich oraz organizacji działalności dydaktycznej dla kadry 
zarządzającej dydaktyką; 

7) przedsięwzięcia dydaktyczne przyczyniające się do wzmocnienia kompetencji 
miękkich oraz kompetencji z zakresu przedsiębiorczości, jak również podniesienia 
kompetencji społecznych istotnych na rynku pracy i kwalifikacji zawodowych 
studentów; 

8) przedsięwzięcia dydaktyczne przyczyniające się do zwiększenia mobilności 
studentów, doktorantów i nauczycieli akademickich; 

9) indywidualizację ścieżek kształcenia studentów i doktorantów;  
10) opracowanie i wdrożenie nowych lub przemodelowanych, w tym w szczególności 

interdyscyplinarnych, programów na studiach pierwszego stopnia, jednolitych 
studiach magisterskich, studiach drugiego stopnia, programów kształcenia 
w szkołach doktorskich oraz programów studiów podyplomowych; 

11) opracowanie i wdrożenie programów studiów prowadzących do przyznawania 
wspólnego dyplomu; 

12) opracowanie i wdrożenie kursów i programów zgodnie z metodologią CLIL (content 
and language integrated learning – zintegrowanego kształcenia przedmiotowo-
językowego).  

§ 4 

1. Środki Funduszu są dzielone corocznie do wykorzystania pomiędzy 
jednostki dydaktyczne, które spełniają warunek organizowania i realizowania 
kształcenia na co najmniej jednym kierunku studiów na Uniwersytecie Warszawskim. 
  



3 

 

2. Podział, o którym mowa w ust. 1, odbywa się proporcjonalnie do liczby 
studentów studiujących na kierunkach studiów organizowanych i realizowanych 
w jednostkach dydaktycznych. 

3. Rektor corocznie w terminie do 31 maja ogłasza wysokość środków 
przeznaczonych do wykorzystania przez jednostki dydaktyczne w danym roku 
kalendarzowym. 

4. Jednostki dydaktyczne mogą podjąć wspólne działania finansowane 
z Funduszu. W takim przypadku określają one we wnioskach, o których mowa w § 5 
ust. 2, w jakiej części partycypują w podjętym działaniu. 

§ 5 
1. Środki określone w sposób wskazany w § 4 są przyznawane w drodze 

dotacji celowej jako limit wydatków do zrefundowania, które zostały poniesione na cele 
doskonalenia procesu dydaktycznego oraz przygotowanie i wdrożenie innowacyjnych 
projektów dydaktycznych, o których mowa w § 3. 

2. Wniosek o refundację zawierający sprawozdanie za ostatni rok z działań 
podjętych w celu zmierzania do doskonałości dydaktycznej, składa kierownik jednostki 
dydaktycznej w porozumieniu z odpowiednim kierownikiem jednostki organizacyjnej 
w terminie do 30 listopada każdego roku. W przypadku niezłożenia wniosku w terminie, 
wydatki poniesione przez jednostkę organizacyjną na cele wskazane w § 3 ust 2 nie 
podlegają refundacji. 

3. O przyznaniu środków, po zasięgnięciu opinii zastępcy kanclerza do spraw 
ekonomicznych, decyduje prorektor właściwy do spraw kształcenia, zwany dalej 
„Prorektorem”, w oparciu o złożony wniosek zawierający sprawozdania, o którym 
mowa w ust. 2. Od decyzji Prorektora wnioskodawcom przysługuje odwołanie do 
Rektora. 

4. Jeżeli wydatki jednostki dydaktycznej nie mogą zostać zakwalifikowane jako 
podjęte w celu zmierzania do doskonałości dydaktycznej w rozumieniu zarządzenia, 
Prorektor podejmuje decyzję o nierefundowaniu dokonanych wydatków w całości lub 
w części. W takim przypadku jednostka pokrywa wydatki ze środków własnych. 

5. Środki Funduszu pozostałe po przedstawieniu rozliczeń refundacyjnych 
przez jednostki dydaktyczne mogą zostać przyznane przez Prorektora jednostkom 
dydaktycznym, których wydatki na zmierzanie do doskonałości dydaktycznej 
przekraczały wysokość środków przewidzianych dla tej jednostki, a które zostaną 
uznane za uzasadnione. 

§ 6 

Obsługę administracyjną Funduszu zapewnia Biuro Innowacji Dydaktycznych.  

§ 7 
Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. 
w sprawie utworzenia w Uniwersytecie Warszawskim Funduszu Innowacji 
Dydaktycznych, z tym że projekty, które otrzymały dofinansowanie w ramach 
Funduszu Innowacji Dydaktycznych, są realizowane na zasadach 
dotychczasowych (tekst jednolity: Monitor UW z 2009 r. poz. 102 z późn. zm); 



4 

 

2) zarządzenie nr 38 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 10 marca 2021 r. 
w sprawie powołania Komisji Konkursowej Funduszu Innowacji Dydaktycznych na 
kadencję 2020–2024 (Monitor UW z 2021 r. poz. 54). 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. Przepisy § 1-5 stosuje się od 
dnia 1 stycznia 2022 r. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


